
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Barbieri Mariagrazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 
 
 

Comune di Toceno 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 

Registro di Area n.26 del 22/07/2024 

Reg. gen. n.144  del 22/07/2024 

 

OGGETTO: 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI FABBRICATO A MIGLIORAMENTO ED 

ESPANSIONE DELLE ATTIVITA' CULTURALI - RICREATIVE. INCARICO 

PROFESSIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO ELETTRICO 

ESECUTIVO DI ALIMENTAZIONE DICUCINA PROFESSIONALE. C.I.G.: B234067DC5 

- C.U.P.:H75B20000110006.      

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Barbieri Mariagrazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Atteso che con Determina Ufficio tecnico Comunale n° 96/2021 in data 23.06.2021, veniva 
conferito all’Arch. Piana Piero con studio tecnico corrente in Domodossola (VB) Via Scaciga della 
Silva n° 11, incarico per la predisposizione di progetto definitivo ed Esecutivo, direzione lavori e 
coordinamento per la sicurezza, relativamente alle opere di “Realizzazione di fabbricato a 
miglioramento ed espansione delle attività culturali – ricreative”; 
 
Vista la documentazione trasmessa dal professionista sopra individuato ed assunta al protocollo 
Comunale di ricezione n° 3171 in data 20.10.2022; 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n° 57/2022 in data 20.10.2022, inerente l’approvazione 
del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle opere di cui in epigrafe; 
 
Richiamata la Determinazione n° 42 (Reg. Gen. n° 207) del 05.11.2022, costituente determina a 
contrarre nonché la Determinazione n° 5 (Reg. Gen. n° 53) del 15.03.2023 relativa 
all’aggiudicazione definitiva dell’appalto alla Ditta Bonzani Davide corrente in Villette (VB) Via Ai 
Monti n° 18, per il corrispettivo netto di € 143.922,00 (diconsi Euro 
centoquarantatremilanovecentoventidue/00) a seguito del ribasso offerto dello 0,40 % sull’importo 
dei lavori, oltre ad € 4.000,00 (diconsi Euro quattromila/00)  quali oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta contrattuale, e quindi per il corrispettivo di € 147.922,00 (diconsi Euro 
centoquarantasettemilanovecentoventidue/00) oltre I.V.A. in misura di legge; 
 
Richiamato inoltre in Contratto d’Appalto Rep. n° 87/2023 in data 27.10.2023; 
 
Preso atto che si rende necessario provvedere al conferimento di incarico professionale per la 
realizzazione del progetto elettrico esecutivo di alimentazione della cucina professionale da 
installarsi nel fabbricato di cui trattasi; 
 
Visto il preventivo fornito dallo Studio Tecnico Bolognesi Project – perito Bolognesi Alessandro, 
corrente in Vedano al Lambro (MB) Via della Vittoria n° 18 – C.F. BLG LSN 71M21 F704B – P. 
I.V.A. 04744380967, assunto al protocollo Comunale di ricezione n° 1466 in data 26.04.2024, che 
prevede per le prestazioni richieste un importo netto di € 2.900,00, oltre contributi previdenziali in 
misura del 5 %, bollo ed I.V.A. in misura del 22 %; 
Acquisto D.U.R.C. – Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato da EPPI Enti di 
previdenza dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati, datato 22.07.2024, ed in corso di 
validità; 
 
Atteso che al presente appalto è stato attribuito il seguente codice C.I.G.: B234067DC5 ed il 
seguente codice C.U.P.: H75B20000110006; 
 
Richiamati inoltre: 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente Regolamento dei contratti; 
- Il D. Lgs. n° 36/2023; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di incaricare lo Studio Tecnico Bolognesi Project – perito Bolognesi Alessandro, corrente in 

Vedano al Lambro (MB) Via della Vittoria n° 18 – C.F. BLG LSN 71M21 F704B – P. I.V.A. 
04744380967 per la realizzazione del progetto elettrico esecutivo di alimentazione di cucina 
nell’ambito dell’appalto di “Realizzazione di fabbricato a miglioramento ed espansione delle 
attività culturali – ricreative”, per un importo lordo pari ad € 3.717,34 comprensivo di contributi 
previdenziali in misura del 5 %, bollo ed I.V.A. in misura del 22 %, sulla base del preventivo 
tecnico economico assunto al protocollo Comunale di ricezione n° 1466 in data 26.04.2024; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Toceno.  Responsabile Procedimento: Barbieri Mariagrazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) di imputare la relativa spesa al seguente Codice Meccanografico/cap. del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2024, che presenta la necessaria disponibilità: 

 

CIG Anno Impegno Capitolo Cod. meccanografico Importo € di cui IVA 

B234067DC5 2024 188 / 2 7850 2545 99 06012 205 3.717,34 0,00 

 

3) di dare atto che: 
- il Codice Identificativo di Gara CIG attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anti Corruzione) è 

il n° B234067DC5; 
- in base a quanto previsto dal D. Lgs 09/11/2012, n. 192, la decorrenza dei 30 giorni quale 

termine di pagamento delle fatture sarà subordinata agli adempimenti ed alle verifiche 
concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come 
prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in generale dei presupposti 
condizionanti l'esigibilità del pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli obblighi in materia 
di tracciabilità; 

- conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione 
della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni ancora vigenti contenute nel D.P.R. n. 
207/2010; 

- l’affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della Legge n. 136/2010, 
artt. 3 e 6 e successive modifiche ed integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia 
delle informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che all’assunzione dei 
codici identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di 
liquidazione; 

- s’ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 190/2014 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)”, in termini di 
scissione dei pagamenti (split payment), con versamento della quota IVA secondo le modalità 
ivi previste; 

- s’ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D. L. n. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica. 

- si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs n. 33/2013, così come modificato 
dal D. Lgs. n. 97/2016, ed dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 
28/12/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione 
trasparente”; 

4) Di comunicare il contenuto della presente allo Studio Tecnico Bolognesi Project, nonché al 
Responsabile del Servizio finanziario per quanto di rispettiva competenza; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Tiziano Ferraris 


